
  
 

Oxivir 
Čisticí a dezinfek ční prost ředek  

  

na bázi aktivního kyslíku    

Použití: 
Oxivir je koncentrovaný čisticí a dezinfekční prostředek na bázi aktivního kyslíku určený 
pro plošné ošetření omyvatelných povrchů ve zdravotnických a sportovních zařízeních, 
farmaceutickém a potravinářském průmyslu, v hotelech, restauracích, školách apod.  

Přednosti a výhody: 
• patentovaná technologie  
• kyselý prostředek s peroxidem vodíku 
• účinný vůči širokému spektru mikroorganismů (A – baktericidní, B – virucidní,  

C – sporicidní, V – fungicidní, M – mykobaktericidní , T - tuberkulocidní), splňuje Evropské 
normy na virucidní, fungicidní, sporicidní, baktericidní včetně MRSA, mykobaktericidní 
a tuberkulocidní účinnost.  

• účinně čistí, nezanechává šmouhy, neparfemovaný 
• bezpečný pro použití, účinně potlačuje vznik anorganických usazenin 
• čistí a dezinfikuje v jednom kroku, snižuje čas na sanitaci 
• má široké použití včetně vysoce rizikových oblastí ve zdravotnictví 
• šetrnější vůči životnímu prostředí ve srovnání s běžnými dezinfekčními prostředky 

Návod k použití: 
Jen pro profesionální použití. 
Dávkování: 
Čištění a dezinfekce: 2,5% (25 ml na 1 L studeného roztoku) (EN1276) 
Dezinfekce: 0,4% (4 ml na 1 L studeného roztoku) (EN1276) 
Kontaktní doba minimálně: 5 minut 
Na zajištění sporicidní účinnosti je třeba zvýšit dávkování a prodloužit kontaktní dobu dle 
EN13704 (sporicidní). 
Použití: 
Sprejové čištění a dezinfekce: 

1. Odstraňte volné nečistoty (silně znečištěné plochy předem omyjte vhodným 
prostředkem JohnsonDiversey a opláchněte vodou) 

2. Nastříkejte na povrch 
3. Setřete čistou tkaninou navlhčenou aplikačním roztokem 
4. Znovu nastříkejte a nechte působit min. 5 minut (povrch musí zůstat vlhký) 
5. Opláchněte čistou vodou všechny povrchy, které nejsou odolné vůči kyselinám, 

obsahují lehké kovy (hliník, zinek apod.), přicházejí do přímého styku s potravinami 
nebo pokožkou.  

6. Nechte oschnout  
Čištění a dezinfekce z kbelíku 

1. Odstraňte volné nečistoty (silně znečištěné plochy předem omyjte vhodným 
prostředkem JohnsonDiversey a opláchněte vodou) 

2. Aplikační roztok naneste na povrch 
3. Nechte působit min. 5 minut (povrch musí zůstat vlhký) 
4. Opláchněte čistou vodou všechny povrchy, které nejsou odolné vůči kyselinám, 

obsahují lehké kovy (hliník, zinek apod.), přicházejí do přímého styku s potravinami 
nebo pokožkou.  

5. Nechte oschnout  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KKKK    
 
 



Oxivir  

 
Sprejová dezinfekce: 

1. Nastříkejte na povrch 
2. Nechte působit min. 5 minut (povrch musí zůstat vlhký) 
3. Opláchněte čistou vodou všechny povrchy, které nejsou odolné vůči kyselinám, obsahují lehké kovy (hliník, zinek 

apod.), přicházejí do přímého styku s potravinami nebo pokožkou.  
4. Nechte oschnout 

Dezinfekce z kbelíku 
1. Aplikační roztok naneste na povrch a nechte působit min. 5 minut (povrch musí zůstat vlhký) 
2. Opláchněte čistou vodou všechny povrchy, které nejsou odolné vůči kyselinám, obsahují lehké kovy (hliník, zinek 

apod.), přicházejí do přímého styku s potravinami nebo pokožkou.  
3. Nechte oschnout  

Důležité upozornění: 
Nepoužívejte teplou vodu. Nemíchejte s jinými prostředky. Nepoužívejte na povrchy, které nejsou odolné vůči vodě 
a kyselinám. Odolnost povrchu předem vyzkoušejte na malém skrytém místě. 

Fyzikáln ě-chemické vlastnosti: 
Vzhled: čirá bezbarvá kapalina 
Relativní hustota (20°C): cca 1,0 
pH (neředěný): 0,5 - 1,5 
pH ( 2,5% aplikační roztok): 1,0 – 2,0 

Bezpečná manipulace a skladování: 
Skladujte v původních uzavřených obalech mimo extrémní teploty. Záruční doba: 2 roky.  
Další údaje jsou uvedeny v bezpečnostním listu. Bezpečnostní listy jsou k dispozici na stránkách 
www.johnsondiversey.cz/apps/msds. 

Mikrobiologická data: 
Oxivir (na čištění a dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN1276 při koncentraci 2,5%, kontaktní době 5 minut 
při 20°C p ři zašpinění a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na čištění a dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN13727 při koncentraci 3%, kontaktní době 5 minut 
při 20°C p ři zašpinění a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na čištění a dezinfekci) byl testován dle mezinárodní normy EN14476 a vykazoval účinnost vůči Poliovirus Typ 1 
a Adenovirus Typ 5 při koncentraci 5%, kontaktní době 5 minut při zašpinění. 
Oxivir (na čištění a dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN13727 na MRSA při koncentraci 2,5%, kontaktní době 5 
minut nebo při koncentraci 2%, kontaktní době 60 min. při 20°C p ři zašpinění a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na čištění a dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN14563 (mykobactericidní a tuberkulocidní) při 
koncentraci 20%, kontaktní době 30 minut za podmínek vyššího znečištění při 20°C a v tvrdé vod ě. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN1276 při koncentraci 0,4%, kontaktní době 5 minut při 20°C 
v čistém prostředí a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN13727 při koncentraci 0,4%, kontaktní době 5 minut při 20°C 
v čistém prostředí a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN13727 na MRSA při koncentraci 0,5%, kontaktní době 5 minut 
při 20°C v čistém prostředí a v tvrdé vodě. 
Oxivir (na dezinfekci) byl testován dle mezinárodní normy EN14476 a vykazoval účinnost vůči Poliovirus Typ 1 
a Adenovirus Typ 5  při koncentraci 1%, kontaktní době 5 minut v čistém prostředí. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN1040 při koncentraci 0,25%, kontaktní době 5 minut při 20°C. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN1275 (vůči kvasinkám) při koncentraci 1,5%, kontaktní době 
15 minut při 20°C. 
Oxivir (na dezinfekci) vyhovuje mezinárodní normě EN13704 (sporicidní) při 20°C v čistém prostředí a v tvrdé vodě 
při koncentraci 20%, kontaktní době 30 minut nebo při koncentraci 10%, kontaktní době 60 minut. 

JohnsonDiversey Česká republika, s. r. o. 
K Hájům 1233/2 
155 00  Praha 5 - Stodůlky 
Tel.: 296357111 
Fax: 296357112 
www.johnsondiversey.cz 


